Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

7 ноября  2019 года                                                                                                             №521

г. Бокситогорск

О проведении осенней учебной сессии для одаренных детей и детей,
заинтересованных в углубленном изучении отдельных предметов

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в целях создания
комплекса условий и средств, направленных на совершенствование системы выявления,
поддержки и развития интеллектуального потенциала, творческих способностей и
личностных качеств одарённых детей в условиях ресурсного центра по работе с
одаренными детьми Бокситогорского муниципального района
1. Провести осеннюю учебную сессию для одаренных детей и детей, заинтересованных в

углубленном изучении отдельных предметов (далее – Учебная сессия) на базе
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Бокситогорский центр дополнительного образования», в соответствии с
программой работы с одаренными детьми Бокситогорского муниципального района в
период с 11 ноября по 27 ноября 2019 года в соответствии с расписанием
(Приложение).

2. Возложить ответственность за организационные мероприятия по проведению Учебной
сессии на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования»
Овчинникову Ирину Владимировну.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить информационное сопровождение проведения Учебной сессии.

3.2. Направить обучающихся для участия в Учебной сессии.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста

Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области Колосову Екатерину Юрьевну.

Председатель Комитета образования                                                                 М.М. Смирнова

________________________________________________________________________________

Приложение
к распоряжению КО АБМР ЛО

№521 от 07.11.2019
Расписание учебной сессии

 для одаренных детей и детей, заинтересованных в углубленном изучении отдельных учебных предметов.
Занятия проходят
в МБОУ ДО «Бокситогорский центр дополнительного образования» (МБОУ ДО «БЦДО»)
по адресу: г. Бокситогорск, ул. Новогородская, д.16, тел. для справок 2 24 24),
а также на базе отдельных образовательных учреждений.

Дата/время Предмет,
дисциплина Тема Преподаватель Возраст

учащихся Место проведения

11.11.2019
17.00 Математика Подготовка к ОГЭ

(1 часть)

Новосёлова А.А.
(учитель МБОУ «Бокситогорская

ООШ №1»
9 класс МБОУ ДО  «БЦДО»,

каб. 26

12.11.2019
16.00 Робототехника Спортивная робототехника. Ивановский С.А.

(педагог МБОУ ДО «БЦДО») 7,8,9 класс МБОУ ДО  «БЦДО»,
каб. 25

12.11.2019
15.30 Обществознание Общество.

Макеева А.Ю.
(учитель МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалёво)
9,10,11 класс МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалёво

13.11.2019
15.10 Обществознание Общество.

Макеева А.Ю.
(учитель МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалёво)
9,10,11 класс

МБОУ «СОШ №4» г.
Пикалёво им. А.П.

Румянцева
13.11.2019

19.00
Разговорный
английский All over the world. Андреев В.С.

(педагог МБОУ ДО «БЦДО»)
9, 10, 11

класс
МБОУ ДО  «БЦДО»,

каб. 4

13.11.2019 Робототехника Спортивная робототехника. Ивановский С.А.
(педагог МБОУ ДО«БЦДО»)

4, 5, 6
класс

МБОУ ДО  «БЦДО»,
каб. 25

14.11.2019
16.00 Робототехника Спортивная робототехника. Ивановский С.А.

(педагог МБОУ ДО «БЦДО») 7,8,9 класс МБОУ ДО  «БЦДО»,
каб. 25

15.11.2019
16.00 Математика Подготовка к ОГЭ

(2 часть)

Новосёлова А.А.
(учитель МБОУ «Бокситогорская

ООШ №1»)
9 класс МБОУ ДО  «БЦДО»,

каб. 26

15.11.2019
19.00

Разговорный
английский Spoken English. Slang. Андреев В.С.

(педагог МБОУ ДО «БЦДО»)
9, 10, 11

класс
МБОУ ДО  «БЦДО»,

каб. 4

Дата/время Предмет,
дисциплина Тема Преподаватель Возраст

учащихся Место проведения

18.11.2019
19.00

Разговорный
английский British English VS American English. Андреев В.С.

(педагог МБОУ «БЦДО»)
9, 10, 11

класс
МБОУ ДО  «БЦДО»,

каб. 4
18.11.2019

16.00 Робототехника Спортивная робототехника. Ивановский С.А.
(педагог МБОУ ДО «БЦДО»)

4, 5, 6
класс

МБОУ ДО  «БЦДО»,
каб. 25

19.11.2019
15.30 Обществознание Человек среди людей.

Макеева А.Ю.
(учитель МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалёво)

9, 10, 11
класс

МБОУ «СОШ №3» г.
Пикалёво

20.11.2019
15.10 Обществознание Человек среди людей.

Макеева А.Ю.
(учитель МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалёво)

9, 10, 11
класс

МБОУ «СОШ №4» г.
Пикалёво им. А.П.

Румянцева

20.11.2019
15.00

Сценическая речь.
Художественное

слово.

Техника сценической речи.
Действие как главное средство

выразительности.

Ерёмкина А.С. (заведующая
театральным отделением МБОУ ДО

«Бокситогорская ДШИ»)
10-17 лет Актовый зал

20.11.2019
19.00

Разговорный
английский Russia, Great Britain  and America. Андреев В.С.

(педагог МБОУ «БЦДО»)
9, 10, 11

класс
МБОУ ДО  «БЦДО»,

каб. 4

21.11.2019
15.00

Сценическая речь.
Художественное

слово.

Дикция в художественном чтении.
Невербальные средства

выразительности.

Ерёмкина А.С. (заведующая
театральным отделением МБОУ ДО

«Бокситогорская ДШИ»)
10-17 лет МБОУ ДО  «БЦДО»,

Актовый зал

22.11.2019
15.00

Сценическая речь.
Художественное

слово.

Интонация и тон в художественном
чтении. Невербальные средства

выразительности.

Ерёмкина А.С. (заведующая
театральным отделением МБОУ ДО

«Бокситогорская ДШИ»)
10-17 лет МБОУ ДО  «БЦДО»,

Актовый зал

22.11.2019
19.00

Разговорный
английский. Idioms. Андреев В.С.

(педагог МБОУ ДО «БЦДО»)

9, 10, 11

класс

МБОУ ДО  «БЦДО»,
каб. 4

26.11.2019
15.30 Обществознание Экономика: наука и хозяйство.

Макеева А.Ю.
(учитель МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалёво)

9, 10, 11
класс

МБОУ «СОШ №3» г.
Пикалёво)

27.11.2019
15.10 Обществознание Экономика: наука и хозяйство.

Макеева А.Ю.
(учитель МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалёво)

9, 10, 11
класс

МБОУ «СОШ №4» г.
Пикалёво им. А.П.

Румянцева